
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) αριθ. 564/2012 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 27ης Ιουνίου 2012 

σχετικά με τον καθορισμό, για το 2012, δημοσιονομικών ανώτατων ορίων για ορισμένα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης που προβλέπονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, 

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλί 
ου, της 19ης Ιανουαρίου 2009, σχετικά με τη θέσπιση κοινών 
κανόνων για τα καθεστώτα άμεσης στήριξης για τους γεωργούς 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και τη θέσπιση ορι 
σμένων καθεστώτων στήριξης για τους γεωργούς, για την τροποποί 
ηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1290/2005, (ΕΚ) αριθ. 247/2006, 
(ΕΚ) αριθ. 378/2007 και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1782/2003 ( 1 ), και ιδίως το άρθρο 51 παράγραφος 2 πρώτο 
εδάφιο, το άρθρο 69 παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο, το άρθρο 123 
παράγραφος 1 πρώτο εδάφιο, το άρθρο 128 παράγραφος 2 δεύ 
τερο εδάφιο και το άρθρο 131 παράγραφος 4 πρώτο εδάφιο, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Για τα κράτη μέλη που εφαρμόζουν το 2012 το καθεστώς 
ενιαίας ενίσχυσης, το οποίο προβλέπεται στον τίτλο III του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, θα πρέπει να καθοριστούν, 
για το 2012, τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για καθεμία 
από τις ενισχύσεις που αναφέρονται στα άρθρα 52, 53 και 
54 του εν λόγω κανονισμού. 

(2) Για τα κράτη μέλη, τα οποία κάνουν χρήση κατά το 2012 
των δυνατοτήτων που παρέχει το άρθρο 69 παράγραφος 1 ή 
το άρθρο 131 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009, θα πρέπει να καθοριστούν για το 2012 τα δημο 
σιονομικά ανώτατα όρια για την ειδική στήριξη που αναφέ 
ρεται στον τίτλο ΙΙ κεφάλαιο 5 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009. 

(3) Το άρθρο 69 παράγραφος 4 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009 περιορίζει τους πόρους που είναι δυνατόν να χρη 
σιμοποιηθούν για κάθε συνδεδεμένο μέτρο, το οποίο προ 
βλέπεται στο άρθρο 68 παράγραφος 1 στοιχείο α) σημεία i), 
ii), iii) και iv) και στο άρθρο 68 παράγραφος 1 στοιχεία β) 
και ε), σε 3,5 % των εθνικών ανώτατων ορίων που αναφέρο 
νται στο άρθρο 40 του ίδιου κανονισμού. Για λόγους σαφή 
νειας, η Επιτροπή θα πρέπει να δημοσιεύσει το ανώτατο όριο 
που προκύπτει από τα ποσά, τα οποία κοινοποίησαν τα 
κράτη μέλη για τα σχετικά μέτρα. 

(4) Σύμφωνα με το άρθρο 69 παράγραφος 6 στοιχείο α) του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, τα ποσά που υπολογίζονται 
σύμφωνα με το άρθρο 69 παράγραφος 7 του εν λόγω 
κανονισμού έχουν καθοριστεί στο παράρτημα ΙΙΙ του κανονι 
σμού (ΕΚ) αριθ. 1120/2009 της Επιτροπής, της 29ης Οκτω 
βρίου 2009, για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμο 
γής του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης που προβλέπεται στον 
τίτλο ΙΙΙ του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβου 
λίου ( 2 ). Για λόγους σαφήνειας, η Επιτροπή θα πρέπει να 
δημοσιεύσει τα ποσά που κοινοποίησαν τα κράτη μέλη και 

τα οποία προτίθενται να χρησιμοποιήσουν σύμφωνα με το 
άρθρο 69 παράγραφος 6 στοιχείο α) του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 73/2009. 

(5) Για λόγους σαφήνειας, είναι σκόπιμο να δημοσιευθούν τα 
δημοσιονομικά ανώτατα όρια του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυ 
σης για το 2012, τα οποία προκύπτουν μετά την αφαίρεση 
των ανώτατων ορίων για τις ενισχύσεις, που αναφέρονται στα 
άρθρα 52, 53, 54 και 68 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009, από τα ανώτατα όρια του παραρτήματος VIII 
του ίδιου κανονισμού. Το προς αφαίρεση ποσό από το εν 
λόγω παράρτημα VIII με σκοπό τη χρηματοδότηση της ειδι 
κής στήριξης που αναφέρεται στο άρθρο 68 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 αντιστοιχεί στη διαφορά μεταξύ του 
συνολικού ποσού για την ειδική στήριξη που κοινοποιήθηκε 
από τα κράτη μέλη και των ποσών που κοινοποιήθηκαν για 
τη χρηματοδότηση της ειδικής στήριξης σύμφωνα με το 
άρθρο 69 παράγραφος 6 στοιχείο α) του ίδιου κανονισμού. 
Όταν κράτος μέλος που εφαρμόζει το καθεστώς ενιαίας 
ενίσχυσης αποφασίζει να χορηγήσει τη στήριξη που αναφέ 
ρεται στο άρθρο 68 παράγραφος 1 στοιχείο γ), το κοινο 
ποιούμενο στην Επιτροπή ποσό πρέπει να συμπεριληφθεί στο 
ανώτατο όριο του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης, εφόσον η 
στήριξη αυτή παρέχεται με τη μορφή αύξησης της μοναδι 
αίας αξίας και/ή του αριθμού των δικαιωμάτων ενίσχυσης 
του γεωργού. 

(6) Θα πρέπει να καθοριστεί η ετήσια συνολική χρηματοδότηση 
σύμφωνα με το άρθρο 123 παράγραφος 1 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009 για τα κράτη μέλη που εφαρμόζουν το 
2012 το καθεστώς ενιαίας στρεμματικής ενίσχυσης το οποίο 
προβλέπεται στον τίτλο V κεφάλαιο 2 του εν λόγω κανονι 
σμού. 

(7) Για λόγους σαφήνειας, κρίνεται σκόπιμο να δημοσιευθούν τα 
ανώτατα ποσά που τίθενται στη διάθεση των κρατών μελών 
τα οποία εφαρμόζουν το καθεστώς ενιαίας στρεμματικής 
ενίσχυσης για τη χορήγηση χωριστής ενίσχυσης για τη 
ζάχαρη το 2012, δυνάμει του άρθρου 126 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009, τα οποία προκύπτουν από την κοινο 
ποίησή τους. 

(8) Για λόγους σαφήνειας, κρίνεται σκόπιμο να δημοσιευθούν τα 
ανώτατα ποσά που τίθενται στη διάθεση των κρατών μελών 
που εφαρμόζουν το καθεστώς ενιαίας στρεμματικής ενίσχυ 
σης για τη χορήγηση χωριστής ενίσχυσης για τα οπωροκη 
πευτικά το 2012, δυνάμει του άρθρου 127 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009, τα οποία προκύπτουν από την κοινο 
ποίησή τους. 

(9) Όσον αφορά τα κράτη μέλη που εφαρμόζουν το καθεστώς 
ενιαίας στρεμματικής ενίσχυσης, θα πρέπει να δημοσιευθούν 
τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012 που εφαρμό 
ζονται στη μεταβατική ενίσχυση για τα οπωροκηπευτικά το 
2012, σύμφωνα με το άρθρο 128 παράγραφος 2 του κανο 
νισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, τα οποία προκύπτουν από την 
κοινοποίησή τους.

EL L 168/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.6.2012 

( 1 ) ΕΕ L 30 της 31.1.2009, σ. 16. 
( 2 ) ΕΕ L 316 της 2.12.2009, σ. 1.



(10) Για λόγους σαφήνειας, κρίνεται σκόπιμο να δημοσιευθούν τα 
ανώτατα ποσά που τίθενται στη διάθεση των κρατών μελών 
που εφαρμόζουν το καθεστώς ενιαίας στρεμματικής ενίσχυ 
σης για τη χορήγηση χωριστής ενίσχυσης για τα κόκκινα 
φρούτα το 2012, δυνάμει του άρθρου 129 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 73/2009, τα οποία προκύπτουν από την κοινο 
ποίησή τους. 

(11) Τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό είναι 
σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχείρισης Άμεσων 
Ενισχύσεων, 

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ: 

Άρθρο 1 

1. Τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012, τα οποία 
προβλέπονται στο άρθρο 51 παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 73/2009, περιλαμβάνονται στο παράρτημα I του παρόντος 
κανονισμού. 

2. Τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012, τα οποία 
προβλέπονται στο άρθρο 69 παράγραφος 3 και στο άρθρο 131 
παράγραφος 4 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, περιλαμβάνο 
νται στο παράρτημα II του παρόντος κανονισμού. 

3. Τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012, τα οποία 
προβλέπονται στο άρθρο 68 παράγραφος 1 στοιχείο α) σημεία i), 
ii), iii) και iv) και στο άρθρο 68 παράγραφος 1 στοιχεία β) και ε) 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, περιλαμβάνονται στο παράρ 
τημα III του παρόντος κανονισμού. 

4. Τα ποσά που μπορούν να χρησιμοποιήσουν τα κράτη μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 69 παράγραφος 6 στοιχείο α) του κανονι 
σμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 για την κάλυψη της ειδικής στήριξης που 
προβλέπεται στο άρθρο 68 παράγραφος 1 του ίδιου κανονισμού 
περιλαμβάνονται στο παράρτημα IV του παρόντος κανονισμού. 

5. Τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012 για το καθε 
στώς ενιαίας ενίσχυσης που προβλέπονται στον τίτλο ΙΙΙ του κανονι 
σμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 περιλαμβάνονται στο παράρτημα V του 
παρόντος κανονισμού. 

6. Η ετήσια συνολική χρηματοδότηση για το 2012, η οποία 
προβλέπεται στο άρθρο 123 παράγραφος 1 του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 73/2009, περιλαμβάνεται στο παράρτημα VI του παρόντος 
κανονισμού. 

7. Τα ανώτατα ποσά που τίθενται στη διάθεση της Τσεχικής 
Δημοκρατίας, της Ουγγαρίας, της Λετονίας, της Λιθουανίας, της 
Πολωνίας, της Ρουμανίας και της Σλοβακίας για τη χορήγηση 
της χωριστής ενίσχυσης για τη ζάχαρη το 2012, η οποία αναφέ 
ρεται στο άρθρο 126 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, περι 
λαμβάνονται στο παράρτημα VII του παρόντος κανονισμού. 

8. Τα ανώτατα ποσά που τίθενται στη διάθεση της Τσεχικής 
Δημοκρατίας, της Ουγγαρίας, της Πολωνίας και της Σλοβακίας 
για τη χορήγηση της χωριστής ενίσχυσης για τα οπωροκηπευτικά 
το 2012, η οποία αναφέρεται στο άρθρο 127 του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 73/2009, περιλαμβάνονται στο παράρτημα VIII του παρόντος 
κανονισμού. 

9. Τα δημοσιονομικά ανώτατα όρια για το 2012 που προβλέπο 
νται στο άρθρο 128 παράγραφος 2 δεύτερο εδάφιο του κανονι 
σμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 περιλαμβάνονται στο παράρτημα IX του 
παρόντος κανονισμού. 

10. Τα μέγιστα ποσά που τίθενται στη διάθεση της Βουλγαρίας, 
της Ουγγαρίας και της Πολωνίας για τη χορήγηση της χωριστής 
ενίσχυσης για τα κόκκινα φρούτα το 2012, η οποία αναφέρεται στο 
άρθρο 129 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009, περιλαμβάνονται 
στο παράρτημα X του παρόντος κανονισμού. 

Άρθρο 2 

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την έβδομη ημέρα από τη 
δημοσίευσή του στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε κράτος 
μέλος. 

Βρυξέλλες, 27 Ιουνίου 2012. 

Για την Επιτροπή 
Ο Πρόεδρος 

José Manuel BARROSO

EL 28.6.2012 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 168/27



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΜΕΣΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝΤΑΙ ΚΑΤ’ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 52, 53 ΚΑΙ 54 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 
73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

(χιλιάδες ευρώ) 

BE DK ES FR IT AT PT SI FI SE 

Πριμοδότηση για αιγοπρόβατα 21 892 600 

Συμπληρωματική πριμοδότηση για αιγοπρόβατα 7 184 200 

Πριμοδότηση για θηλάζουσες αγελάδες 77 565 261 153 525 622 70 578 78 695 

Συμπληρωματική πριμοδότηση για θηλάζουσες αγελάδες 19 389 26 000 99 9 462 

Οπωροκηπευτικά εκτός από ντομάτες - άρθρο 54 
παράγραφος 2 

33 025 850

EL 
L 168/28 

Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
28.6.2012



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 68 ΠΑΡΑΓΡΑ 
ΦΟΣ 1 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (σε χιλιάδες ευρώ) 

Βέλγιο 8 600 

Βουλγαρία 28 500 

Τσεχική Δημοκρατία 31 826 

Δανία 36 325 

Εσθονία 1 253 

Ιρλανδία 25 000 

Ελλάδα 108 000 

Ισπανία 248 065 

Γαλλία 466 600 

Ιταλία 321 950 

Λετονία 5 130 

Λιθουανία 13 304 

Ουγγαρία 130 898 

Κάτω Χώρες 37 900 

Αυστρία 13 900 

Πολωνία 106 558 

Πορτογαλία 34 111 

Ρουμανία 37 545 

Σλοβενία 13 154 

Σλοβακία 12 000 

Φινλανδία 52 483 

Σουηδία 3 469 

Ηνωμένο Βασίλειο 29 800 

Ποσά που έχουν κοινοποιηθεί από τα κράτη μέλη για τη χορήγηση της στήριξης που αναφέρεται στο άρθρο 68 παράγραφος 1 
στοιχείο γ) και έχουν περιληφθεί στα ανώτατα όρια του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης. 
Ελλάδα: 30 000 χιλιάδες ευρώ 
Σλοβενία: 5 400 χιλιάδες ευρώ

EL 28.6.2012 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 168/29



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 68 ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1 
ΣΤΟΙΧΕΙΟ α) ΣΗΜΕΙΑ i), ii), iii) ΚΑΙ iv) ΚΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 68 ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ β) ΚΑΙ ε) ΤΟΥ 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Βέλγιο 4 461 

Βουλγαρία 28 500 

Τσεχική Δημοκρατία 31 826 

Δανία 18 285 

Εσθονία 1 253 

Ιρλανδία 25 000 

Ελλάδα 78 000 

Ισπανία 184 965 

Γαλλία 297 600 

Ιταλία 152 950 

Λετονία 5 130 

Λιθουανία 13 304 

Ουγγαρία 46 164 

Κάτω Χώρες 30 100 

Αυστρία 13 900 

Πολωνία 106 558 

Πορτογαλία 21 210 

Ρουμανία 37 545 

Σλοβενία 7 754 

Σλοβακία 12 000 

Φινλανδία 52 483 

Σουηδία 3 469 

Ηνωμένο Βασίλειο 29 800

EL L 168/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.6.2012



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV 

ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΑ ΚΡΑΤΗ ΜΕΛΗ ΚΑΤ’ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 69 
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 6 ΣΤΟΙΧΕΙΟ α) ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 73/2009 ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 68 ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1 ΤΟΥ ΕΝ ΛΟΓΩ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Βέλγιο 8 600 

Δανία 23 250 

Ιρλανδία 23 900 

Ελλάδα 70 000 

Ισπανία 144 400 

Γαλλία 84 000 

Ιταλία 144 900 

Κάτω Χώρες 31 700 

Αυστρία 11 900 

Πορτογαλία 21 700 

Σλοβενία 5 400 

Φινλανδία 6 190

EL 28.6.2012 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 168/31



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Βέλγιο 517 901 

Δανία 1 035 927 

Γερμανία 5 852 938 

Ιρλανδία 1 339 769 

Ελλάδα 2 225 227 

Ισπανία 4 913 824 

Γαλλία 7 586 247 

Ιταλία 4 202 085 

Λουξεμβούργο 37 671 

Μάλτα 5 137 

Κάτω Χώρες 891 551 

Αυστρία 679 111 

Πορτογαλία 476 907 

Σλοβενία 129 221 

Φινλανδία 523 455 

Σουηδία 767 437 

Ηνωμένο Βασίλειο 3 958 242

EL L 168/32 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.6.2012



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI 

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΣΤΡΕΜΜΑΤΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Βουλγαρία 472 216 

Τσεχική Δημοκρατία 755 659 

Εσθονία 90 789 

Κύπρος 45 787 

Λετονία 125 540 

Λιθουανία 323 394 

Ουγγαρία 1 033 364 

Πολωνία 2 504 542 

Ρουμανία 1 043 001 

Σλοβακία 328 485 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VII 

ΑΝΩΤΑΤΑ ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΧΩΡΙΣΤΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΖΑΧΑΡΗ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 126 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Τσεχική Δημοκρατία 44 245 

Λετονία 3 308 

Λιθουανία 10 260 

Ουγγαρία 41 010 

Πολωνία 159 392 

Ρουμανία 6 062 

Σλοβακία 19 289

EL 28.6.2012 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 168/33



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VIII 

ΑΝΩΤΑΤΑ ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΧΩΡΙΣΤΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ Η ΟΠΟΙΑ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 127 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) 

αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Τσεχική Δημοκρατία 414 

Ουγγαρία 4 756 

Πολωνία 6 715 

Σλοβακία 690 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IX 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΠΟΥ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 128 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

(χιλιάδες ευρώ) 

Κράτος μέλος Κύπρος 

Οπωροκηπευτικά εκτός από ντομάτες - άρθρο 128 παράγραφος 2 3 359 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ X 

ΑΝΩΤΑΤΑ ΠΟΣΑ ΠΟΥ ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΧΩΡΙΣΤΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 129 ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ) 

αριθ. 73/2009 

Ημερολογιακό έτος 2012 

Κράτος μέλος (χιλιάδες ευρώ) 

Βουλγαρία 226 

Ουγγαρία 391 

Πολωνία 11 040

EL L 168/34 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.6.2012


	Εκτελεστικός κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 564/2012 της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2012 σχετικά με τον καθορισμό, για το 2012, δημοσιονομικών ανώτατων ορίων για ορισμένα καθεστώτα άμεσης στήριξης που προβλέπονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου

